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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего

Теоретическое обучение и 

рассредоточенные практики

17 

3/6

16 

5/6

34 

2/6

12 

3/6
14

26 

3/6

12 

5/6
14

26 

5/6

17 

3/6

20 

5/6

38 

2/6
 3/6  3/6

126 

3/6

Экзаменационные сессии 2 2 4 1  5/6 1 5/6  4/6  5/6 1 3/6 2 2 4
11 

2/6
Учебная практика 4 4 4

Производственная практика 6 8 14 6 8 14 28

Преддипломная практика 10 10 10



Д

К

*

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к 

процедуре защиты и процедуру защиты

6 6 6

Каникулы 2 5 7 2 5 7 2 5 7 2 5 7 5 5 33

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

3/6 

(9 

1 

1/6 

(7 

2 

4/6 

(16 

1 

3/6 

(9 

1 

1/6 

(7 

2 

4/6 

(16 

1 

3/6 

(9 

1 

1/6 

(7 

2 

4/6 

(16 

1 

3/6 

(9 

1 

1/6 

(7 

2 

4/6 

(16 

1 

3/6 

(9 

1 

3/6 

(9 

12 

1/6 

(73 

Продолжительность обучения  

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед
не менее 12 нед и 

не более 39 нед

 Итого 23 29 52 23 29 52 23 29 52 23 29 52 23 23 231

 Студентов

 Групп



Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9 Сем. A Сем. B Сем. C Сем. D Сем. E

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
Ауд. СР

Конт 

роль
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

+ Б1.Б.01 История 1 4 4 144 144 20 20 115 9 4

+ Б1.Б.02 Философия 2 4 4 144 144 20 20 115 9 4

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 3 12 8 8 288 288 32 32 239 17 1 5 2

+ Б1.Б.04 Русский язык и культура речи 2 4 4 144 144 20 20 120 4 4

+ Б1.Б.05 Правоведение 1 5 5 180 180 26 26 145 9 5

+ Б1.Б.06 Психология 1 4 4 144 144 20 20 115 9 4

+ Б1.Б.07 Экономическая теория 3 2 7 7 252 252 34 34 205 13 2 5

+ Б1.Б.08 Высшая математика 123 13 13 468 468 66 66 375 27 4 5 4

+ Б1.Б.09 Статистика 4 3 6 6 216 216 34 34 169 13 2 4

+ Б1.Б.10 Информатика и информационные технологии 2 1 6 6 216 216 36 36 167 13 3 3

+ Б1.Б.11 Теория и практика массовой коммуникации 6 5 12 12 432 432 60 60 359 13 6 6

+ Б1.Б.12 Теория менеджмента 6 5 10 10 360 360 50 50 297 13 4 6

+ Б1.Б.13 Маркетинг 7 6 6 216 216 30 30 177 9 6

+ Б1.Б.14 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 10 10 58 4 2

+ Б1.Б.15 Основы рекламы 4 3 10 10 360 360 52 52 295 13 5 5

+ Б1.Б.16 Копирайтинг в рекламе 6 5 8 8 288 288 40 40 235 13 4 4

+ Б1.Б.17 Теория и практика связей с общественностью 8 7 10 10 360 360 50 50 297 13 2 8

+ Б1.Б.18 Физическая культура и спорт 23 2 2 72 72 8 8 56 8 1 1

+ Б1.Б.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

12345

6
328 328 304 304 24

+ Б1.Б.ДВ.01.01 Шахматы 123456 328 328 304 304 24

- Б1.Б.ДВ.01.02 Шашки 123456 328 328 304 304 24

121 121 4684 4684 912 912 3539 233 23 24 19 9 14 16 8 8

+ Б1.В.01
Организация работы отделов рекламы и связей 

общественностью
7 6 7 8 8 288 288 40 40 235 13 2 6

+ Б1.В.02 Управление персоналом 8 7 6 6 216 216 28 28 175 13 3 3

+ Б1.В.03 Управление проектами 8 6 6 216 216 30 30 177 9 6

+ Б1.В.04 Маркетинговые исследования и ситуационный анализ 7 6 6 6 216 216 30 30 173 13 2 4

+ Б1.В.05 Работа с рекламными текстами 5 5 5 180 180 26 26 145 9 5

+ Б1.В.06 Социология и методы социологических исследований 7 6 6 216 216 30 30 177 9 6

+ Б1.В.07 Коммуникационный менеджмент 8 6 6 216 216 30 30 177 9 6

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 4 4 144 144 20 20 120 4 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Социология массовых коммуникаций 4 4 4 144 144 20 20 120 4 4

- Б1.В.ДВ.01.02
Современные проблемы изучения общественного 

мнения
4 4 4 144 144 20 20 120 4 4

47 47 1692 1692 234 234 1379 79 4 5 4 19 15

168 168 6376 6376 1146 1146 4918 312 23 24 19 13 19 20 27 23

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика:практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

2 6 6 216 216 216 6

Курс 5 Курс 6
- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Курс 7
Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 



+ Б2.В.02(П)

Производственная практика: практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

34 21 21 756 756 756 9 12

+ Б2.В.03(П)
Производственная практика: научно-

исследовательская работа
56 21 21 756 756 756 9 12

+ Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 9 15 15 540 540 540 15

63 63 2268 2268 2268 6 9 12 9 12 15

63 63 2268 2268 2268 6 9 12 9 12 15

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и процедуру 

защиты

9 9 324 324 324 9

9 9 324 324 324 9

9 9 324 324 324 9

+ ФТД.В.01 Фотореклама 4 3 3 108 108 14 14 90 4 3

+ ФТД.В.02 Основы видеосъемки 7 3 3 108 108 14 14 90 4 3

6 6 216 216 28 28 180 8 3 3

6 6 216 216 28 28 180 8 3 3

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 История 1 4 4 36 144 144 20 115 9 4 144 8 12 115 9 ОК-2

+ Б1.Б.02 Философия 2 4 4 36 144 144 20 115 9 4 144 8 12 115 9 ОК-1

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 3 12 8 8 36 288 288 32 239 17 1 36 6 26 4 5 180 16 160 4 2 72 10 53 9 ОК-5

+ Б1.Б.04 Русский язык и культура речи 2 4 4 36 144 144 20 120 4 4 144 8 12 120 4 ОК-5

+ Б1.Б.05 Правоведение 1 5 5 36 180 180 26 145 9 5 180 10 16 145 9 ОК-4

+ Б1.Б.06 Психология 1 4 4 36 144 144 20 115 9 4 144 8 12 115 9 ОК-6

+ Б1.Б.07 Экономическая теория 3 2 7 7 36 252 252 34 205 13 2 72 6 8 54 4 5 180 8 12 151 9 ОК-3

+ Б1.Б.08 Высшая математика 123 13 13 36 468 468 66 375 27 4 144 8 12 115 9 5 180 10 16 145 9 4 144 8 12 115 9 ОК-7

+ Б1.Б.09 Статистика 4 3 6 6 36 216 216 34 169 13 2 72 4 2 6 56 4 4 144 8 2 12 113 9 ОК-7

+ Б1.Б.10 Информатика и информационные технологии 2 1 6 6 36 216 216 36 167 13 3 108 6 2 10 86 4 3 108 6 2 10 81 9 ОПК-6

+ Б1.Б.11 Теория и практика массовой коммуникации 6 5 12 12 36 432 432 60 359 13 6 216 12 18 182 4 6 216 12 18 177 9 ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5

+ Б1.Б.12 Теория менеджмента 6 5 10 10 36 360 360 50 297 13 4 144 8 12 120 4 6 216 12 18 177 9 ОК-3

+ Б1.Б.13 Маркетинг 7 6 6 36 216 216 30 177 9 6 216 12 18 177 9 ОК-3

+ Б1.Б.14 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 10 58 4 2 72 4 6 58 4 ОК-9

+ Б1.Б.15 Основы рекламы 4 3 10 10 36 360 360 52 295 13 5 180 10 16 150 4 5 180 10 16 145 9 ОПК-1

+ Б1.Б.16 Копирайтинг в рекламе 6 5 8 8 36 288 288 40 235 13 4 144 8 12 120 4 4 144 8 12 115 9 ОК-5; ОПК-3

+ Б1.Б.17 Теория и практика связей с общественностью 8 7 10 10 36 360 360 50 297 13 2 72 4 6 58 4 8 288 16 24 239 9 ОПК-1; ОПК-2

+ Б1.Б.18 Физическая культура и спорт 23 2 2 36 72 72 8 56 8 1 36 4 28 4 1 36 4 28 4 ОК-8

+ Б1.Б.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

12345

6
328 328 304 24 56 52 4 56 52 4 54 50 4 54 50 4 54 50 4 54 50 4 ОК-8

+ Б1.Б.ДВ.01.01 Шахматы 123456 328 328 304 24 56 52 4 56 52 4 54 50 4 54 50 4 54 50 4 54 50 4 ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.02 Шашки 123456 328 328 304 24 56 52 4 56 52 4 54 50 4 54 50 4 54 50 4 54 50 4 ОК-8

121 121 4684 4684 912 3539 233 23 884 44 2 126 660 52 24 920 38 2 130 703 47 19 738 30 2 110 553 43 9 378 18 2 78 258 22 14 558 28 92 422 16 16 630 32 98 469 31 8 288 16 24 235 13 8 288 16 24 239 9

+ Б1.В.01
Организация работы отделов рекламы и связей 

общественностью
7 6 7 8 8 36 288 288 40 235 13 2 72 4 6 58 4 6 216 12 18 177 9 ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-12; ПК-15

+ Б1.В.02 Управление персоналом 8 7 6 6 36 216 216 28 175 13 3 108 6 8 90 4 3 108 6 8 85 9 ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.03 Управление проектами 8 6 6 36 216 216 30 177 9 6 216 12 18 177 9 ПК-4; ПК-5; ПК-13

+ Б1.В.04
Маркетинговые исследования и ситуационный 

анализ
7 6 6 6 36 216 216 30 173 13 2 72 4 6 58 4 4 144 8 12 115 9 ПК-9; ПК-11

+ Б1.В.05 Работа с рекламными текстами 5 5 5 36 180 180 26 145 9 5 180 10 16 145 9 ПК-8; ПК-16

+ Б1.В.06 Социология и методы социологических исследований 7 6 6 36 216 216 30 177 9 6 216 12 18 177 9 ПК-10

+ Б1.В.07 Коммуникационный менеджмент 8 6 6 36 216 216 30 177 9 6 216 12 18 177 9 ПК-1; ПК-2; ПК-14

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 4 4 144 144 20 120 4 4 144 8 12 120 4 ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.01.01 Социология массовых коммуникаций 4 4 4 36 144 144 20 120 4 4 144 8 12 120 4 ПК-6; ПК-7

- Б1.В.ДВ.01.02
Современные проблемы изучения общественного 

мнения
4 4 4 36 144 144 20 120 4 4 144 8 12 120 4 ПК-6; ПК-7

47 47 1692 1692 234 1379 79 4 144 8 12 120 4 5 180 10 16 145 9 4 144 8 12 116 8 19 684 38 56 559 31 15 540 30 44 439 27

168 168 6376 6376 1146 4918 312 23 884 44 2 126 660 52 24 920 38 2 130 703 47 19 738 30 2 110 553 43 13 522 26 2 90 378 26 19 738 38 108 567 25 20 774 40 110 585 39 27 972 54 80 794 44 23 828 46 68 678 36

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика:практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

2 6 6 36 216 216 216 6 216 216
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-

14; ПК-15; ПК-16

+ Б2.В.02(П)

Производственная практика: практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

34 21 21 36 756 756 756 9 324 324 12 432 432
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-

14; ПК-15; ПК-16

+ Б2.В.03(П)
Производственная практика: научно-

исследовательская работа
56 21 21 36 756 756 756 9 324 324 12 432 432

+ Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 9 15 15 36 540 540 540 15 540 540
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-

14; ПК-15; ПК-16

63 63 2268 2268 2268 6 216 216 9 324 324 12 432 432 9 324 324 12 432 432 15 540 540

63 63 2268 2268 2268 6 216 216 9 324 324 12 432 432 9 324 324 12 432 432 15 540 540

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

9 9 36 324 324 324 9 324 324

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; 

ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16

9 9 324 324 324 9 324 324

9 9 324 324 324 9 324 324

+ ФТД.В.01 Фотореклама 4 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 6 8 90 4

+ ФТД.В.02 Основы видеосъемки 7 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 6 8 90 4

6 6 216 216 28 180 8 3 108 6 8 90 4 3 108 6 8 90 4

6 6 216 216 28 180 8 3 108 6 8 90 4 3 108 6 8 90 4

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Сем. 9 Сем. A
Закрепленная кафедра -

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 


